
QUARTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2011 7
Diário Oficial

Executivo  4
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2010/CPL/PMM, tipo menor 
preço, Data do certame: 01/02/2011 às 10h00min horário 
local. Objeto: aquisição de um veículo tipo de passeio destinado 
a suprir as necessidades do conselho tutelar da cidade nova, 
conforme especificações do edital. Integra do Edital: Sala da 
CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 2º piso, Folha 32, 
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo 
e-mail: cplmaraba@hotmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197305

Aviso de Licitação Tomada de Preços 001/2011. Objeto: 
Contratação de empresa para a construção de escola (s) no 
âmbito do programa nacional de reestruturação e aparelhagem 
da rede escolar pública de educação infantil - proinfancia, com 
fornecimento de material e mão de obra, localizada na cidade 
de novo progresso, estado do pará, através do convenio de n.º 
702551/2010, firmado entre o  fnde e  a pmnp/pa e demais 
constantes no processo de n.º 23400.003824/2010-12/ tipo: 
menor preço /data 10/02/2011/hora local: 08:00 hrs/o edital 
poderá ser adquirido no seguinte endereço: trav. belem n.º 768, 
jardim europa, centro administrativo municipal, novo progresso/
pa, das 07:00 as 12:00 hrs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197297
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2011 –SEMSA

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Gêneros Alimentícios e Material de Higiene e Limpeza. 
Que ocorrerá às 09h00min do dia 31 de janeiro de 2011, na 
sala do Conselho Municipal de Saúde. Aquisição de EDITAL e 
informações no horário comercial, na Secretaria Municipal de 
Saúde – sala de Licitação, localizada na Rua Jose Leite de Melo 
– Planalto, nº 975, Alenquer - Pará, pelo telefone (093) 3526-
1235/3526-1010,

Alenquer, 19 de janeiro de 2011.
Eder Coelho - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2011 –SEMSA

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Combustíveis, Lubrificantes e Recargas de Gás GPL 13 
kg. Que ocorrerá às 14h00min do dia 31 de janeiro de 2011, 
na sala do Conselho Municipal de Saúde. Aquisição de EDITAL 
e informações no horário comercial, na Secretaria Municipal de 
Saúde – Sala de Licitação, localizada na Rua Jose Leite de Melo 
– Planalto, nº 975, Alenquer - Pará, pelo telefone (093) 3526-
1235/3526-1010,

Alenquer, 19 de janeiro de 2011.
Eder Coelho – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2011 –SEMSA

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Material de Expediente. Que ocorrerá às 09h00min do 
dia 02 de fevereiro de 2011, na sala do Conselho Municipal de 
Saúde. Aquisição de EDITAL e informações no horário comercial, 
na Secretaria Municipal de Saúde – Sala de Licitação, localizada 
na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer - Pará, 
pelo telefone (093) 3526-1235/3526-1010,

Alenquer, 19 de janeiro de 2011.
Eder Coelho – Pregoeiro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 004/2011 –SEMSA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Veículos tipo Motocicleta. Que ocorrerá às 14h00min do 
dia 02 de fevereiro de 2011, na sala do Conselho Municipal de 
Saúde. Aquisição de EDITAL e informações no horário comercial, 
na Secretaria Municipal de Saúde – Sala de Licitação, localizada 
na Rua Jose Leite de Melo – Planalto, nº 975, Alenquer - Pará, 
pelo telefone (093) 3526-1235/3526-1010,

Alenquer, 19 de janeiro de 2010.
Eder Coelho – Pregoeiro

ASSOC. AMAPO II
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197337

ASSOC. AMAPO II, CPF 609.271.512-00, Sito ROD. PA 370,KM-
98, s/nº, Santarém/PA, Torna Público que recebeu  LAR Nº 1542 
E AUTEF Nº 1460, Junto a SEMA, para Desdobro de Madeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197335

AVISO DE LICITAÇÃO-LEILÃO PÚBLICO Nº LP-
CPL-001-11. A A Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade 
LEILÃO, tipo Maior Oferta, por Lote, para alienação de bens 
móveis pertencentes ao patrimônio público municipal, conforme 
descrição completa no Anexo I do Edital. DATA: 05/02/11 - 
09:00h (horário local). LOCAL: Garagem Municipal, sito à Rua 
Afonso Pena, nº 08, bairro Bela Vista, Breu Branco-PA. EDITAL: 
O Edital completo poderá ser adquirido gratuitamente na sala 
da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, sn, centro, Breu 
Branco-PA. INFORMAÇÕES: Fone: (94) 3786-1110 e email: 
licitacao@breubranco.pa.gov.br. 

ELIAS SOARES DE OLIVEIRA - Presidente-CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-
CPL-001-11.  A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através 
do seu Pregoeiro, torna público, que fará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global, por Lote, para 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
01(um) Compactador Vibratório, para a Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo; e 01 (um) Veículo de Passeio, para atender 
ao Conselho Tutelar do Município, de acordo com as descrições 
completas no Termo de Referência, anexo I do Edital. ABERTURA: 
01/02/11 - 09:00h (horário local). LOCAL: Sede da Prefeitura, 
sito à Av. Belém, snº, Centro, Breu Branco-PA. EDITAL: O Edital 
completo deverá ser adquirido na sala da CPL, sede da Prefeitura, 
sito à Av. Belém, snº, centro, Breu Branco-PA, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 30,00, se preferir o Edital e anexos 
na forma impressa e/ou gratuitamente, se através de gravação 
de arquivos em CD-ROM ou Pendrive fornecidos p/interessado. 
INFORMAÇÕES: Fone: (94) 3786-1110 e email: licitacao@
breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 17 de janeiro de 2011. 

ELIAS SOARES DE OLIVEIRA -Pregoeiro. OLANDISMÁ 
SOARES DE SÁ - Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197234
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 2/2011-002
Publicada no Diário Oficial do Estado nº 31832, de 13.01.2011. 
ONDE LÊ-SE: Construção de Quadra Poliesportiva coberta 
no Bairro de Terra Amarela. LEIA-SE: Construção de Quadra 
Poliesportiva no Bairro de Terra Amarela.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197241

Comissão Processante 01/10 Notificações 09 e 10/2011 - CP 
01/10. Exmo Sr. ANTONIO NILTON DE ALBUQUERQUE e Exma. 
Sra, IRLENE PINHEIRO CORRÊA. A CP 01/10 Notifica a defesa 
técnica do Denunciado, para que, no prazo de 24h, requeira 
o que for de seu interesse, para cumprimento do Art. 5°, IV, 
do Dec. Lei 201/67. Nova Esperança do Piriá, 18 de janeiro de 
2011. Antonio Gilson Campos Gonçalves-Presidente. Comissão 
Processante 02/10 Notificações 09 e 10/2011 - CP 02/10. Exmo 
Sr. ANTONIO NILTON DE ALBUQUERQUE e Exma. Sra, IRLENE 
PINHEIRO CORRÊA. A CP 02/10 Notifica a defesa técnica do 
Denunciado, para que, no prazo de 24h, requeira o que for de 
seu interesse, para cumprimento do art. 5°, IV, do Dec. Lei 
201/67. Nova Esperança do Piriá, 18 de janeiro de 2011. 

Altomir Barros da Cunha -Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197225
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110013
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-026SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): GRAFICA BAHIA LTDA
OBJETO: Serviço de impressos gráficos destinados as atividades 
de ensino na aplicação de provas para diagnósticos iniciais aos 
alunos da rede municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 49.356,20 (quarenta e nove mil, trezentos e 
cinquenta e seis reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV.DO ENSINO 
BASICO-ADM , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 49.356,20
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2011 a 06 de Fevereiro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110014

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-022SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): J. REIS VIEIRA
OBJETO: Aquisição de material administrativo (expediente) para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará.

VALOR TOTAL: R$ 33.225,02 (trinta e três mil, duzentos e vinte 
e cinco reais e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
16.770,30, Exercício 2011 Atividade 1701.103050245.2.131 
MANUTENCAO DO PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.545,79, Exercício 
2011 Atividade 1701.101221203.2.112 MANUTENCAO DA 
COORD.GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 12.908,93
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2011 a 07 de Janeiro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110015

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-022SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de material administrativo (expediente) para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 39.816,45 (trinta e nove mil, oitocentos e 
dezesseis reais e quarenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2011 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
37.011,50, Exercício 2011 Atividade 1701.103050245.2.131 
MANUTENCAO DO PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 647,70, Exercício 
2011 Atividade 1701.101221203.2.112 MANUTENCAO DA 
COORD.GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.157,25
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2011 a 07 de Janeiro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110016

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-022SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Aquisição de material administrativo (expediente) para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 84.082,00 (oitenta e quatro mil, oitenta e dois 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
49.460,00, Exercício 2011 Atividade 1701.103050245.2.131 
MANUTENCAO DO PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.892,00, Exercício 
2011 Atividade 1701.101221203.2.112 MANUTENCAO DA 
COORD.GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 24.730,00
VIGÊNCIA: 07 de Janeiro de 2011 a 07 de Janeiro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2011

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110017

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-022SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Aquisição de material administrativo (expediente) para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 39.374,57 (trinta e nove mil, trezentos e 
setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
28.553,60, Exercício 2011 Atividade 1701.103050245.2.131 
MANUTENCAO DO PROG.DE VIGIL. EPIDEMIOLOGICA-TFVS, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.552,85, Exercício 


